## DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ PORTARIA Nº778, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Designa servidor para realização de instalação de equipamentos permanentes novos, no município de Mazagão/AP no dia 24/09/2021.

O **DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ**, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

**CONSIDERANDO** o Processo eletrônico nº2021.09.21.1739-14-DPE/AP,

### RESOLVE:

**Art. 1º.** Designar o servidor **FRANCINALDO SANTOS SILVA**, Chefe da Coordenadoria de Tecnologia e Informação – DPE/AP, para realização de instalação de equipamentos permanentes novos, como impressora, microcomputador e totem, no município de Mazagão/AP no dia 24/09/2021.

**Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de setembro de 2021.

### **DIOGO BRITO GRUNHO**

## DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ PORTARIA Nº782, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Designa defensora pública para atuação em sessão de Júri no município de Amapá/AP, no período de 13/10/2021 a 14/10/2021.

O **DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ**, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

**CONSIDERANDO** o processo eletrônico nº2021.09.09.22.1746-14 - DPE/AP,

### RESOLVE:

**Art. 1º.** Designar a defensora pública LUCIANA MONTENEGRO MATOS, lotada na 1º Defensoria Pública do Núcleo Especializado de Apoio, Expansão e Melhoria do Atendimento Jurídico, para atuação em sessão de Júri, no período de 13/10/2021 a 14/10/2021, no município de Amapá/AP.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de setembro de 2021.

### **DIOGO BRITO GRUNHO**

# DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ PORTARIA Nº783, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Designa servidoras como fiscais do contrato n°004/2021 com a empresa VERZOLA PARTICIPAÇÕES LTDA, processo nº200000351/2021/DPE-AP.

**O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

### RESOLVE:

**Art. 1º** – Designar as servidoras **MICHELLE FRAZÃO CARNEIRO**, Chefe do Departamento Administrativo/DPE-AP e/ou **VANESSA ALMEIDA DA PAIXÃO**, Chefe da Unidade de Manutenção e Instalação Predial/DPE-AP, para atuarem como fiscais do contrato n°004/2021, processo nº200000351/2021/DPE-AP, que trata da locação de 01 (um) imóvel para fins de instalação do anexo da Defensoria Pública do Estado do Amapá, no período de 24/09/2021 a 23/09/2025.

**Art. 2º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 24 de setembro de 2021.

#### **DIOGO BRITO GRUNHO**

# DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ PORTARIA Nº784, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Designa motorista para condução de defensora pública até o município de Amapá/AP, no período de 13/10/2021 a 14/10/2021.

O **DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ**, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

**CONSIDERANDO** o Processo eletrônico nº2021.09.22.1759-1-DPE/AP,

### RESOLVE:

**Art. 1º.** Designar o servidor **FRANCISCO FONSECA DOS SANTOS**, Motorista - Unidade de Transportes/DPE-AP, para condução de defensora pública até o município de Amapá/AP, no período de 13/10/2021 a 14/10/2021.

**Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de setembro de 2021.

### **DIOGO BRITO GRUNHO**

## DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ PORTARIA Nº785, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Designa servidor para realização de instalação de equipamentos permanentes novos no município de Mazagão, no dia 24/09/2021.

O **DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ**, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

**CONSIDERANDO** o Processo eletrônico nº2021.09.22.1758-12-DPE/AP,

### RESOLVE:

**Art. 1º.** Designar o servidor **EMMANUEL DIAS PEREIRA**, Chefe da Unidade de Manutenção e Suporte - DPE/AP, para realização de instalação de equipamentos permanentes novos, como computadores, impressoras, nobreaks e configuração lógica de rede, no município de Mazagão, no dia 24/09/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de setembro de 2021.

### **DIOGO BRITO GRUNHO**





#### DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2021

A Defensoria Publica do Estado do Amapá, por intermédio deste Pregoeiro, designado pela Portaria nº 623/2021-DPE-AP, torna público e para conhecimento dos interessados, que na data e horário abaixo indicados, fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM, que será regida pela Lei nº 10.520, de 17.07.2002, Decreto nº 10.024/2019, pelo Decreto Estadual 3.182/2016, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações posteriores para o Registro de preço para eventual Aquisição de impressora, fitas para impressão, a fim de atender as necessidades da Defensoria Publica do Estado do Amapá, conforme condições, especificações e quantitativos constantes neste instrumento.

Início do Acolhimento das Propostas: 27/09/2021, às 09h (Horário de Brasília). Término do Acolhimento das Propostas: 08/10/2021 às 09h (Horário de Brasília).

Disputa: 08/10/2021 As 09h30min (Horário de Brasília)

Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br - UASG 927560

Macapá-AP 24 de setembro de 2021.

Monica Priscila Lima Pires Presidente CPL/DPE-AP Portaria 623/2021-DPE-AP





# DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA ELETRONICO Nº 001/2021

A Defensoria Publica do Estado do Amapá, por intermédio desta Pregoeira, designado pela Portaria nº 623/2021-DPE-AP, torna público para conhecimento dos interessados, que na data e horário abaixo indicados, fará realizar licitação, na modalidade de DISPENSA ELETRONICA, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE, que será regida pela Lei nº 10.520, de 17.07.2002, Decreto nº 10.024/2019, pelo Decreto Estadual 3.182/2016, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações posteriores, IN SEGES/ME Nº 67, DE 08 DE JULHO DE 2021 para o Registro de preço para eventual Contratação de empresa para aquisição de Pneus Automotivos, visando atender as necessidades da Defensora Pública do Estado do Amapá, conforme condições, especificações e quantitativos constantes neste instrumento.

Início do Acolhimento das Propostas: 27/09/2021

Término do Acolhimento das Propostas: 29/09/2021 às 17h59min (Horário de Brasília).

Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

Macapá-AP 24 de Setembro de 2021.

MONICA PRECIA LIMA distincts de la ma digit à pa - MONIC PRINCIA LIMA PRES SYCHATORIS

Monica Priscila Lima Pires Presidente CPL/DPE-AP Portaria 623/2021-DPE-AP